

**LOTE 1**

 Item: **1**

Especificação: ACIDO, ACIDO PICRICO P.A., frasco com 250 gramas

Unidade: GRAMA Ciasc: 03599-8-023 Grupo: 62 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 2

Quantidade: 2 Valor médio. R\$: 720,00 Subtotal. R\$: 1.440,00

 Item: **2**

Especificação: ACIDO, FLUORIDRICO 40%, FRASCO COM 1 LITRO,

Unidade: FRASCO Ciasc: 03599-8-133 Grupo: 62 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 3

Quantidade: 3 Valor médio. R\$: 277,30 Subtotal. R\$: 831,90

 Item: **3**

Especificação: HIDROXIDO, DE SODIO P.A. FRASCO COM 1 KG., Hidroxido De Sodio Em Micro Perolas Pa - 1000G

Unidade: FRASCO Ciasc: 03617-0-017 Grupo: 62 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 1

Quantidade: 1 Valor médio. R\$: 35,65 Subtotal. R\$: 35,65

**Total do lote 1. R\$: 2.307,55**
**LOTE 2**

 Item: **4**

Especificação: ACETONA, GRAU P.A. ACS, GRAU P.A. ACS 1Litro

Unidade: FRASCO Ciasc: 03467-3-004 Grupo: 62 Classe: 7

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 20

Quantidade: 20 Valor médio. R\$: 43,71 Subtotal. R\$: 874,20

 Item: **5**

Especificação: ALCOOL, ALCOOL ETILICO 99.5%, P.A. GRAU ACS, Alcool Etílico Absoluto 99,5% PA - Embalagem com 1 litro

Unidade: PECA Ciasc: 03602-1-037 Grupo: 62 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 10

Quantidade: 10 Valor médio. R\$: 23,77 Subtotal. R\$: 237,70

 Item: **6**

Especificação: ALCOOL, ALCOOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL,C3H8O),, PA. Embalagem com 1 litro.

Unidade: LITRO Ciasc: 03602-1-004 Grupo: 62 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 36

Quantidade: 36 Valor médio. R\$: 37,42

Subtotal. R\$: 1.347,12

Item: 7

Especificação: ALCOOL, ETILICO P.A 95%, Embalagem 1000ml.

Unidade: PECA Ciasc: 03602-1-051 Grupo: 62 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 40

Quantidade: 40 Valor médio. R\$: 23,53

Subtotal. R\$: 941,20

Item: 8

Especificação: DICLOROMETANO, DICLOROMETANO GRAU P.A., P.A. 99,5%. Embalagem de 1000ml - CH<sub>2</sub>Cl<sub>2</sub>?

Unidade: LITRO Ciasc: 05359-7-004 Grupo: 62 Classe: 7

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 1

Quantidade: 1 Valor médio. R\$: 69,22

Subtotal. R\$: 69,22

Item: 9

Especificação: PRODUTOS QUIMICOS E BIOLOGICOS, ETHER ETILICO, Éter etílico 99,5% PA ACS. Embalagem com 1L

Unidade: PECA Ciasc: 11743-9-030 Grupo: 62 Classe: 9

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 1

Quantidade: 1 Valor médio. R\$: 128,62

Subtotal. R\$: 128,62

Total do lote 2. R\$: 3.598,06

### LOTE 3

Item: 10

Especificação: BICARBONATO, DE SODIO, Bicarbonato De Sodio -500G

Unidade: SACO Ciasc: 03606-4-012 Grupo: 62 Classe: 15

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 5

Quantidade: 5 Valor médio. R\$: 16,71

Subtotal. R\$: 83,55

Item: 11

Especificação: BORATO, DE SODIO, Bórax - Embalagem1000g

Unidade: PECA Ciasc: 05347-3-002 Grupo: 62 Classe: 15

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 5

Quantidade: 5 Valor médio. R\$: 17,30

Subtotal. R\$: 86,50

Item: 12

Especificação: CLORETO, DE FERRO III, CLORETO DE FERRO III ICO (6H<sub>2</sub>O) PA ACS - 500 gr

Unidade: PECA Ciasc: 03609-9-074 Grupo: 62 Classe: 15

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 5

Quantidade: 5 Valor médio. R\$: 95,02

Subtotal. R\$: 475,10

Item: 13

Especificação: PRODUTOS QUIMICOS E BIOLOGICOS, IODETO DE POTASSIO, Iodeto de Potássio (KI) - 500 g

Unidade: FRASCO Ciasc: 11743-9-053 Grupo: 62 Classe: 9

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 2

Quantidade: 2 Valor médio. R\$: 398,11

Subtotal. R\$: 796,22

Item: 14

Especificação: PRODUTOS QUIMICOS E BIOLOGICOS, PERMANGANATI DE POTASSIO PA EMBALAGEM 500G, Permanganato de potássio PA embalagem 500 g

Unidade: PECA Ciasc: 11743-9-139 Grupo: 62 Classe: 9

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 1

Quantidade: 1 Valor médio. R\$: 49,26

Subtotal. R\$: 49,26

Item: 15

Especificação: PRODUTOS QUIMICOS E BIOLOGICOS, PEROXIDO DE HIDROGENIO, 30% PA 1000 ml.

Unidade: LITRO Ciasc: 11743-9-077 Grupo: 62 Classe: 9

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 20

Quantidade: 20 Valor médio. R\$: 35,81

Subtotal. R\$: 716,20

Item: 16

Especificação: REAGENTE PARA ANALISE LABORATORIAL, PERCLORETO DE FERRO, Percloreto de ferro - Embalagem de 250g

Unidade: PECA Ciasc: 06284-7-517 Grupo: 62 Classe: 7

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 5

Quantidade: 5 Valor médio. R\$: 24,53

Subtotal. R\$: 122,65

Item: 17

Especificação: ZINCO, METALICO, Zinco metálico > 98% em pó. Embalagem de 500g - Zn

Unidade: PECA Ciasc: 08083-7-007 Grupo: 62 Classe: 9

Natureza Despesa: 33903011 - MATERIAL QUIMICO

Centros: CCT = 1

Quantidade: 1 Valor médio. R\$: 34,72

Subtotal. R\$: 34,72

Total do lote 3. R\$: 2.364,20

#### LOTE 4

Item: 18

Especificação: FRASCO PARA LABORATORIO, DE VIDRO, Frasco âmbar com tampa rosca e batoque, sem conta gotas 50 mL

Unidade: PECA Ciasc: 05538-7-168 Grupo: 61 Classe: 12

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros: CCT = 20

Quantidade: 20 Valor médio. R\$: 3,91

Subtotal. R\$: 78,20

Item: 19

Especificação: FRASCO PARA LABORATORIO, DE VIDRO, Frasco âmbar com tampa rosca e batoque, sem conta gotas 20 mL

Unidade: PECA Ciasc: 05538-7-168 Grupo: 61 Classe: 12

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros: CCT = 30

Quantidade: 30 Valor médio. R\$: 1,53

Subtotal. R\$: 45,90

Item: 20

Especificação: FRASCO PARA LABORATORIO, DE VIDRO, Frasco âmbar com tampa rosca e batoque, sem conta gotas 100 mL

Unidade: PECA Ciasc: 05538-7-168 Grupo: 61 Classe: 12

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros: CCT = 10

Quantidade: 10 Valor médio. R\$: 3,46 Subtotal. R\$: 34,60

Item: 21

Especificação: FRASCO PARA LABORATORIO, DE VIDRO, Frasco âmbar com tampa rosca e batoque, sem conta gotas 10 mL

Unidade: PECA Ciasc: 05538-7-168 Grupo: 61 Classe: 12

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros: CCT = 30

Quantidade: 30 Valor médio. R\$: 1,59 Subtotal. R\$: 47,70

Total do lote 4. R\$: 206,40

#### LOTE 5

Item: 22

Especificação: MICROPIPETADOR PARA USO EM LABORATORIO, MICROPIPETA AUTOMATICA, Micropipetador monocanal com volume variável, volume máximo pipetável 10 microlitros

Unidade: PECA Ciasc: 04482-2-011 Grupo: 61 Classe: 15

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros: CCT = 2

Quantidade: 2 Valor médio. R\$: 466,55 Subtotal. R\$: 933,10

Item: 23

Especificação: MICROPIPETADOR PARA USO EM LABORATORIO, MICROPIPETA AUTOMATICA, Micropipeta de precisão de 0,5-5,0 ml (500-5000 microlitros), material laboratorial  
Micropipeta de precisão monocanal de 0,5-5,0 ml (500-5000 microlitros), com operação simples e indutiva, proteção contra troca acidental de volume, completamente autoclavável, pistão resistente a corrosão, de fácil calibração, compatível com as ponteiros do tipo padrão de mercado, com garantia de fábrica e assistência técnica

Unidade: PECA Ciasc: 04482-2-011 Grupo: 61 Classe: 15

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros: CCT = 2

Quantidade: 2 Valor médio. R\$: 491,05 Subtotal. R\$: 982,10

Item: 24

Especificação: MICROPIPETADOR PARA USO EM LABORATORIO, MICROPIPETA AUTOMATICA, de 10 - 100 UL, Basica Monocanal volume variavel 10-100 UL autoclavavel

Unidade: PECA Ciasc: 04482-2-011 Grupo: 61 Classe: 15

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros: CCT = 2

Quantidade: 2 Valor médio. R\$: 491,05 Subtotal. R\$: 982,10

Item: 25

Especificação: MICROPIPETADOR PARA USO EM LABORATORIO, MICROPIPETA AUTOMATICA 100 - 1000 UL, Basica Monocanal volume variavel 100-1000UL autoclavavel

Unidade: PECA Ciasc: 04482-2-010 Grupo: 61 Classe: 15

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros: CCT = 2

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Item:

Especificação: PONTEIRA MICROPIPETA, SEM BARREIRA, (SEM filtro) p/micropipeta de 500 a 5000uL (ou 0,5 a 5,0 mL ), (adequada para uso em biologia molecular, com certificado independente de livre de DNases, Rnases e pirogenicos, esteril) - para uso em micropipeta monocal - pacote com 250 und

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Item:

Especificação: PONTEIRA MICROPIPETA, SEM BARREIRA, 100-1000ul sem filtro pacote com 1000 unidades

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Item:

Especificação: PONTEIRA MICROPIPETA, SEM FILTRO, Ponteira para pipetador sem filtro 1 - 200 microlitros , pacote com 1000 unidades

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Total do lote 5. R\$: 5.249,08

## LOTE 6

Item:

Especificação: CUBETA, CUBETA EM 10MM EM QUARTZO,COMP.C/O ESPECTOFOTOMETRO(D), Quadrada, de 3,5ml, com duas faces polidas e tampa.

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Item:

Especificação: CUBETA, DE PLASTICO, Cubeta de plástico, 2 faces polidas, passo 10 mm, mínimo 3,5 mL de capacidade, pacote com 100 unidades

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Item:

Especificação: CUBETA, DE VIDRO QUADRADA 10MM, Volume de 3,5 ml medidas 45x 12,5x 12,5mm

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

## LOTE 7

Item: 32

Especificação: ACESSORIOS PARA EQUIPAMENTOS, BASE PARA SUPORTE UNIVERSAL COM HASTE, Suporte universal (base com haste) em ferro zincada, 45 cm.

Unidade: PECA Ciasc: 11736-6-104 Grupo: 61 Classe: 16

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros: CCT = 10

Quantidade: 10 Valor médio. R\$: 110,06 Subtotal. R\$: 1.100,60

Item: 33

Especificação: FITA INDICADORA DE PH, FITA P/DETERMINACAO DE PH, FAIXA DE 0 A 14., Papel indicador de PH (0 ? 14), jogo com 100 unidades, graduação de 1 em 1. Indicada para uso em análise ambiental e controle de processos industriais.

Unidade: CAIXA Ciasc: 07725-9-003 Grupo: 61 Classe: 16

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros: CCT = 2

Quantidade: 2 Valor médio. R\$: 39,85 Subtotal. R\$: 79,70

Item: 34

Especificação: FUNIL PARA LABORATORIO, SEPARACAO EM VIDRO, FORMATO PERA 250ML, tipo pêra com rolha de vidro e torneira em teflon de 250 ml

Unidade: PECA Ciasc: 03935-7-058 Grupo: 61 Classe: 12

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros: CCT = 4

Quantidade: 4 Valor médio. R\$: 112,58 Subtotal. R\$: 450,32

Item: 35

Especificação: MATERIAL LABORATORIAL, BANDEJA, Bandeja de plástico sem tampa - 25 x 40 - 6 Litros.

Unidade: PECA Ciasc: 12248-3-277 Grupo: 61 Classe: 16

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros: CCT = 4

Quantidade: 4 Valor médio. R\$: 27,20 Subtotal. R\$: 108,80

Item: 36

Especificação: MATERIAL LABORATORIAL, ESPATULA COLHER, Em aço Inox com 12cm

Unidade: PECA Ciasc: 12248-3-120 Grupo: 61 Classe: 16

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros: CCT = 15

Quantidade: 15 Valor médio. R\$: 11,10 Subtotal. R\$: 166,50

Item: 37

Especificação: MATERIAL LABORATORIAL, ESPATULA COLHER, Em aço inox com 18cm

Unidade: PECA Ciasc: 12248-3-120 Grupo: 61 Classe: 16

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros: CCT = 10

Quantidade: 10 Valor médio. R\$: 14,67 Subtotal. R\$: 146,70

Item: 38

Especificação: MATERIAL LABORATORIAL, TETINHA PARA PIPETA, Tetinha para pipetas pasteur

Unidade: PECA Ciasc: 12248-3-189 Grupo: 61 Classe: 16

Natureza Despesa:	33903035 - MATERIAL LABORATORIAL				
Centros:	CCT = 30				
Quantidade:	30	Valor médio. R\$:	7,23	Subtotal. R\$:	216,90
Item:	39				
Especificação:	PAPEL FILTRO, QUALITATIVO, 125 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES, Papel filtro qualitativo, diâmetro 125 mm, pacote com 100 unidades				
Unidade:	PCOTE	Ciasc:	03023-6-019	Grupo:	61 Classe: 16
Natureza Despesa:	33903035 - MATERIAL LABORATORIAL				
Centros:	CCT = 2				
Quantidade:	2	Valor médio. R\$:	7,39	Subtotal. R\$:	14,78
Item:	40				
Especificação:	PINÇA METALICA, PINÇA TENAZ, Pinça Tenaz de 22cm para cadinho.				
Unidade:	PECA	Ciasc:	11824-9-019	Grupo:	61 Classe: 12
Natureza Despesa:	33903035 - MATERIAL LABORATORIAL				
Centros:	CCT = 15				
Quantidade:	15	Valor médio. R\$:	53,13	Subtotal. R\$:	796,95
Item:	41				
Especificação:	PIPETA, DE TRANSFERENCIA DESCARTAVEL TIPO PASTEUR, Pipeta de Pauster descartável graduada, capacidade total de 5 mL (3 mL na ponta e 2 mL no bulbo) pacote com 500 peças.				
Unidade:	CAIXA	Ciasc:	04045-2-124	Grupo:	61 Classe: 12
Natureza Despesa:	33903035 - MATERIAL LABORATORIAL				
Centros:	CCT = 2				
Quantidade:	2	Valor médio. R\$:	81,08	Subtotal. R\$:	162,16
Item:	42				
Especificação:	PIPETA, PIPETA DE PASTEUR DE VIDRO HASTE 150MM., Pipeta de Pauster de Vidro de 150mm de vidro em caixa com 250 peças.				
Unidade:	PECA	Ciasc:	04045-2-119	Grupo:	61 Classe: 12
Natureza Despesa:	33903035 - MATERIAL LABORATORIAL				
Centros:	CCT = 1				
Quantidade:	1	Valor médio. R\$:	132,47	Subtotal. R\$:	132,47
Item:	43				
Especificação:	TUBO DE ENSAIO, TUBO DE ENSAIO, Tudo de ensaio em vidro borossilicato sem orla e sem tampa, medido 15x150mm				
Unidade:	PECA	Ciasc:	05443-7-060	Grupo:	61 Classe: 12
Natureza Despesa:	33903035 - MATERIAL LABORATORIAL				
Centros:	CCT = 150				
Quantidade:	150	Valor médio. R\$:	1,80	Subtotal. R\$:	270,00
Total do lote 7. R\$: 3.645,88					

LOTE 8

Item:	44				
Especificação:	MATERIAL LABORATORIAL, ALVO DE OURO, Alvo de ouro para evaporadora (para preparação de amostras para MEV) compatível com Evaporadora SCD 050 BAL-TEC				
Unidade:	PECA	Ciasc:	12248-3-197	Grupo:	61 Classe: 16
Natureza Despesa:	33903035 - MATERIAL LABORATORIAL				
Centros:	CCT = 1				

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Item:

Especificação: MATERIAL LABORATORIAL, FITA CONDUTORA DE CARBONO, Fita de carbono dupla face de 8mm x rolo de 20 metros

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Total do lote 8. R\$: 17.434,96

## LOTE 9

Item:

Especificação: BALANCA, ANALITICA, Balança com estrutura em dupla caixa, teclado ergonômico, calibração interna e funcionalidades avançadas incorporadas. Capacidade: 310gr; Resolução: 0,001g; Carga mínima: 0,02g; Diâmetro do prato: 110mm; Repetibilidade: 0,0006g; Linearidade: +/- 0.003g; Sistema de pesagem com célula de carga de alta resolução; \* Calibração interna automática; Cupula de vidro; Display LCD retroiluminado com regulagem de contraste; Display com 7 dígitos; Tempo de resposta: <3s; Capa plástica de proteção; Pés reguláveis; Indicador de nível

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 44905204 - APARELHOS E MEDICAO E ORIENTACAO

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Item:

Especificação: BANHO MARIA, BANHO MARIA, CAP. 5 LITROS, COMPATIVEL A REDE DE 220 VOLTS, BANHO MARIA ANALOGICO COM TAMPA RETA E FUNDO, Banho Maria Analógico com tampa e fundo reto, capacidade 5 Litros ? temperatura ambiente 5°C a 110°C ? precisão de +/- 1°C ? 220V ? incluso tampa reta e fundo

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 44905208 - APAR.EQUIP.UTENS.MEDICO ODONT.LABOR.HOSP.

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Total do lote 9. R\$: 6.387,41

## LOTE 10

Item:

Especificação: PREPARACOES OFTALMOLOGICAS, AGUA BORICADA SOL. 3%, Embalagem 100 ml

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903009 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Item:

Especificação: ALGODAO, HIDROFILO, Macio e absorvente, 100% algodão, compacto, para uso hospitalar, em rolos de 500 gramas.

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903036 - MATERIAL HOSPITALAR

Centros:



Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Item:

Especificação: LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTAVEL, DE LATEX, COM TALCO, TAMANHO G, CAIXA C/ 100 UNID., COM TALCO, em látex natural, integro e uniforme, descartável, atóxica, formato anatômico, para USO HOSPITALAR, caixa com 100 unidades, tamanho GRANDE

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903036 - MATERIAL HOSPITALAR

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Item:

Especificação: LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTAVEL, DE LATEX, TAMANHO M, CAIXA COM 100, Luva para procedimento não cirúrgico látex (100 unidades), tamanho M

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903036 - MATERIAL HOSPITALAR

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Item:

Especificação: LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTAVEL, DE LATEX, TAMANHO P, CAIXA COM 100, COM TALCO, em látex natural, integro e uniforme, descartável, atóxica, formato anatômico, para USO HOSPITALAR, caixa com 100 unidades, tamanho pequeno

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903036 - MATERIAL HOSPITALAR

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Total do lote 10. R\$: 518,31

#### LOTE 11

Item:

Especificação: MATERIAL LABORATORIAL, RESINA, Resina de cura UV para impressora 3D. Embalagem de 1 L

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Total do lote 11. R\$: 1.216,44

#### LOTE 12

Item:

Especificação: COMPONENTES E ACESSORIOS DE FERRAMENTAS, PASTA DE DIAMANTE 0,25 ?M,

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903042 - FERRAMENTAS

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Item:

Especificação:	COMPONENTES E ACESSORIOS DE FERRAMENTAS, PASTA DE DIAMANTE 1 ?M,			
Unidade:	PECA	Ciasc:	02629-8-066	Grupo: 28 Classe: 6
Natureza Despesa:	33903042 - FERRAMENTAS			
Centros:	CCT = 4			
Quantidade:	4	Valor médio. R\$:	78,22	Subtotal. R\$: 312,88
Item:	56			
Especificação:	COMPONENTES E ACESSORIOS DE FERRAMENTAS, PASTA DE DIAMANTE 3 ?M,			
Unidade:	PECA	Ciasc:	02629-8-067	Grupo: 28 Classe: 6
Natureza Despesa:	33903042 - FERRAMENTAS			
Centros:	CCT = 4			
Quantidade:	4	Valor médio. R\$:	89,34	Subtotal. R\$: 357,36
Item:	57			
Especificação:	COMPONENTES E ACESSORIOS DE FERRAMENTAS, SILICA COLOIDAL 0,05 ?M, Silica coloidal 0,04 µm - 0,06 µm. Embalagem de 1 L			
Unidade:	PECA	Ciasc:	02629-8-069	Grupo: 28 Classe: 6
Natureza Despesa:	33903042 - FERRAMENTAS			
Centros:	CCT = 2			
Quantidade:	2	Valor médio. R\$:	1.353,76	Subtotal. R\$: 2.707,52
Item:	58			
Especificação:	DISCO DE CORTE, P/METALOGRAFIA 230X2X22MM, FAIXA DE DUREZA 35 A 50 HRC,			
Unidade:	PECA	Ciasc:	01377-3-014	Grupo: 28 Classe: 2
Natureza Despesa:	33903042 - FERRAMENTAS			
Centros:	CCT = 20			
Quantidade:	20	Valor médio. R\$:	17,69	Subtotal. R\$: 353,80
Item:	59			
Especificação:	LIXA, CINTA PARA A?O, GRANULOMETRIA 60, PARA LIXADEIRA COMBINADA FERRARI, MODELO COM 910 MM DE PERÍMETRO E 100MM DE LARGURA			
Unidade:	PECA	Ciasc:	00283-6-063	Grupo: 28 Classe: 6
Natureza Despesa:	33903042 - FERRAMENTAS			
Centros:	CCT = 20			
Quantidade:	20	Valor médio. R\$:	20,90	Subtotal. R\$: 418,00
Item:	60			
Especificação:	LIXA, CINTA PARA ACO, GRANULOMETRIA 100, Lixa cinta para aço, granulometria 100, para lixadeira combinada Ferrari, modelo com 910mm de perímetro e 100mm de largura.			
Unidade:	PECA	Ciasc:	00283-6-115	Grupo: 28 Classe: 6
Natureza Despesa:	33903042 - FERRAMENTAS			
Centros:	CCT = 20			
Quantidade:	20	Valor médio. R\$:	39,50	Subtotal. R\$: 790,00
Item:	61			
Especificação:	LIXA, D'AGUA GRANA 100 DIAMETRO 200MM,			
Unidade:	PECA	Ciasc:	00283-6-060	Grupo: 28 Classe: 6
Natureza Despesa:	33903042 - FERRAMENTAS			
Centros:	CCT = 500			
Quantidade:	500	Valor médio. R\$:	5,11	Subtotal. R\$: 2.555,00
Item:	62			
Especificação:	LIXA, D'AGUA GRANA 400 DIAMETRO 200MM,			
Unidade:	PECA	Ciasc:	00283-6-062	Grupo: 28 Classe: 6
Natureza Despesa:	33903042 - FERRAMENTAS			

Centros:	<input type="text" value="CCT = 500"/>		
Quantidade:	<input type="text" value="500"/>	Valor médio. R\$:	<input type="text" value="4,28"/>
		Subtotal. R\$:	<input type="text" value="2.140,00"/>

  

Item:	<input type="text" value="63"/>		
Especificação:	<input type="text" value="LIXA, DAGUA GRAO 1200, Lixa d água grana 1.200 diametro 200mm."/>		
Unidade:	<input type="text" value="FOLHA"/>	Ciasc:	<input type="text" value="00283-6-082"/>
		Grupo:	<input type="text" value="28"/>
		Classe:	<input type="text" value="6"/>
Natureza Despesa:	<input type="text" value="33903042 - FERRAMENTAS"/>		

  

Centros:	<input type="text" value="CCT = 200"/>		
Quantidade:	<input type="text" value="200"/>	Valor médio. R\$:	<input type="text" value="5,94"/>
		Subtotal. R\$:	<input type="text" value="1.188,00"/>

  

Item:	<input type="text" value="64"/>		
Especificação:	<input type="text" value="LIXA, DAGUA GRAO 600, Lixa d água grana 600 diâmetro 200mm."/>		
Unidade:	<input type="text" value="FOLHA"/>	Ciasc:	<input type="text" value="00283-6-083"/>
		Grupo:	<input type="text" value="28"/>
		Classe:	<input type="text" value="6"/>
Natureza Despesa:	<input type="text" value="33903042 - FERRAMENTAS"/>		

  

Centros:	<input type="text" value="CCT = 500"/>		
Quantidade:	<input type="text" value="500"/>	Valor médio. R\$:	<input type="text" value="4,16"/>
		Subtotal. R\$:	<input type="text" value="2.080,00"/>

  

Item:	<input type="text" value="65"/>		
Especificação:	<input type="text" value="PANO DE POLIMENTO, PARA POLIMENTO DE MATERIAIS FERROSOS E N?O FERROSOS, Pano de polimento para polimento de materiais ferrosos e não ferrosos, ferro fundido, cerâmicas, plásticos, utilizado com alumina de várias granulometrias, suspensão diamantada, sílica coloidal, diâmetro do pano de 200mm. Autoadesivo. Embalagem com 10 peças."/>		
Unidade:	<input type="text" value="PECA"/>	Ciasc:	<input type="text" value="11951-2-001"/>
		Grupo:	<input type="text" value="28"/>
		Classe:	<input type="text" value="6"/>
Natureza Despesa:	<input type="text" value="33903042 - FERRAMENTAS"/>		

  

Centros:	<input type="text" value="CCT = 10"/>		
Quantidade:	<input type="text" value="10"/>	Valor médio. R\$:	<input type="text" value="147,00"/>
		Subtotal. R\$:	<input type="text" value="1.470,00"/>

  

Item:	<input type="text" value="66"/>		
Especificação:	<input type="text" value="MATERIAIS DE CONSTRUCAO CIVIL, CATALISADOR, Catalisador para resina acrílica transparente. Frasco 250 ml"/>		
Unidade:	<input type="text" value="PECA"/>	Ciasc:	<input type="text" value="02636-0-235"/>
		Grupo:	<input type="text" value="45"/>
		Classe:	<input type="text" value="8"/>
Natureza Despesa:	<input type="text" value="33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS"/>		

  

Centros:	<input type="text" value="CCT = 10"/>		
Quantidade:	<input type="text" value="10"/>	Valor médio. R\$:	<input type="text" value="92,89"/>
		Subtotal. R\$:	<input type="text" value="928,90"/>

  

Item:	<input type="text" value="67"/>		
Especificação:	<input type="text" value="MATERIAL LABORATORIAL, DISCO DE CORTE, Disco de corte 250 x 1,5 x 32mm faixa de dureza 34 a 50 hrc."/>		
Unidade:	<input type="text" value="PECA"/>	Ciasc:	<input type="text" value="12248-3-203"/>
		Grupo:	<input type="text" value="61"/>
		Classe:	<input type="text" value="16"/>
Natureza Despesa:	<input type="text" value="33903035 - MATERIAL LABORATORIAL"/>		

  

Centros:	<input type="text" value="CCT = 20"/>		
Quantidade:	<input type="text" value="20"/>	Valor médio. R\$:	<input type="text" value="27,34"/>
		Subtotal. R\$:	<input type="text" value="546,80"/>

  

Item:	<input type="text" value="68"/>		
Especificação:	<input type="text" value="MATERIAL LABORATORIAL, LITRO DE ALUMINA EM SUSPENSAO, Granulometria 1 micron. Frasco 1 litro"/>		
Unidade:	<input type="text" value="PECA"/>	Ciasc:	<input type="text" value="12248-3-199"/>
		Grupo:	<input type="text" value="61"/>
		Classe:	<input type="text" value="16"/>
Natureza Despesa:	<input type="text" value="33903035 - MATERIAL LABORATORIAL"/>		

  

Centros:	<input type="text" value="CCT = 15"/>		
Quantidade:	<input type="text" value="15"/>	Valor médio. R\$:	<input type="text" value="161,15"/>
		Subtotal. R\$:	<input type="text" value="2.417,25"/>

  

Item:	<input type="text" value="69"/>		
Especificação:	<input type="text" value="RESINA USO EM LABORATORIO, ACRILICA PARA EMBUTIMENTO A QUENTE, COM 500G CADA FRASCO,"/>		
Unidade:	<input type="text" value="FRASCO"/>	Ciasc:	<input type="text" value="05775-4-006"/>
		Grupo:	<input type="text" value="62"/>
		Classe:	<input type="text" value="9"/>
Natureza Despesa:	<input type="text" value="33903011 - MATERIAL QUIMICO"/>		

  

Centros:	<input type="text" value="CCT = 6"/>		
----------	--------------------------------------	--	--

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Total do lote 12. R\$: 19.631,09

### LOTE 13

Item:

Especificação: MATERIAL LABORATORIAL, COLUNA DEIONIZADORA, Coluna deionizadora CS 0350.

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Total do lote 13. R\$: 308,88

### LOTE 14

Item:

Especificação: EQUIPAMENTO DE LABORATORIO, ATUADOR, Atuador Solenóide 24Vcc - 1,2W

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 44905208 - APAR.EQUIP.UTENS.MEDICO ODONT.LABOR.HOSP.

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Item:

Especificação: PECAS E COMPONENTES PARA EQUIPAMENTOS, PILOTO PARA VALVULA, Piloto p/ válvula PVL

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Item:

Especificação: PECAS E COMPONENTES PARA EQUIPAMENTOS, VALVULA, Válvula Hidráulica Direcional TN6 - Duplo Solenóide 24Vcc - Com Detente

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903035 - MATERIAL LABORATORIAL

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Item:

Especificação: CARBURADOR E COMPONENTES, VALVULA PNEUMATICA, PVL-B112618 - Válvula Pneumática 5/2 Duplo Solenóide/Piloto - 1/8"npt

Unidade:  Ciasc:  Grupo:  Classe:

Natureza Despesa: 33903039 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS

Centros:

Quantidade:  Valor médio. R\$:  Subtotal. R\$:

Item:

Especificação: CARBURADOR E COMPONENTES, VALVULA PNEUMATICA, Válvula Pneumática 5/2 Simples Solenóide - 1/4"npt - 24Vcc

Unidade: PECA Ciasc: 08166-3-009 Grupo: 72 Classe: 1  
Natureza Despesa: 33903039 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS  
Centros: CCT = 1  
Quantidade: 1 Valor médio. R\$: 561,59 Subtotal. R\$: 561,59

Item: 76  
Especificação: CARBURADOR E COMPONENTES, VALVULA PNEUMATICA, Válvula pneumática 5/2 simples solenóide/piloto - rosca de 1/8" npt  
Unidade: PECA Ciasc: 08166-3-009 Grupo: 72 Classe: 1  
Natureza Despesa: 33903039 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS  
Centros: CCT = 3  
Quantidade: 3 Valor médio. R\$: 500,00 Subtotal. R\$: 1.500,00

Item: 77  
Especificação: COMPONENTES E ACESSORIOS DO BAU DA AMBULANCIA, CONECTORES, Conector Elétrico - 2 pólos + Terra  
Unidade: PECA Ciasc: 10465-5-012 Grupo: 72 Classe: 10  
Natureza Despesa: 33903039 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS  
Centros: CCT = 4  
Quantidade: 4 Valor médio. R\$: 37,62 Subtotal. R\$: 150,48

Total do lote 14. R\$: 11.519,67

Total Geral da Aglutinação. R\$: 78.744,93